
SERVIZI FINANZIARI
COPIA DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N.223 DEL 28-03-2022
Oggetto: DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2021 – LIQUIDAZIONE.-

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE II AMMINISTRATIVA E CONTABILE

 
Vista la deliberazione di G.M. n. 18 del 03/03/2021 con la quale è stato approvato il budget da assegnare al
bilancio partecipativo per l’anno 2021 quantificato in €  16.550,00 pari al 2% delle risorse di parte corrente;
 
Visto l’avviso, pubblicato all’Albo Pretorio online dal 04/03/2021 al 31.03.2021, rivolto ad enti/associazioni e
singoli cittadini per la presentazione di proposte e progetti da finanziare con i fondi di cui al suddetto bilancio
partecipativo;
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 226 del 18.03.2021 con la quale è stato assunto apposito impegno di
spesa di € 16.550,00 sul cap. 60214 denominato “Democrazia partecipata” – Missione 12 – Programma 08 –
Titolo 01 – Macroaggregato 104 – dell’esercizio finanziario 2021, imp. n.203;
 
Visto il verbale di scrutinio in data 28 maggio 2021;
 
Visto il verbale del 02.02.2022 con il quale la Commissione ha approvato i rendiconti relativi ai progetti
presentati nell’anno 2021 ai sensi dell’art. 13 del Regolamento comunale per il bilancio partecipativo,
modificato con deliberazione di C.C. n.5 del 03.03.2021, dando atto che gli importi riconosciuti sono stati
determinati sulla scorta dello stato di attuazione dei progetti e delle spese effettivamente sostenute e di quelle
ritenute coerenti con il progetto iniziale, considerato la situazione pandemica presente nel nostro Comune e
nelle more del completamento delle opere, corrispondere, a titolo di anticipo, il 50% delle somme spettanti per
i progetti di cui ai punti 1 e 2, mentre per il progetto di cui al punto 3 di corrispondere la restante somma a
saldo di € 6.606,50, in quanto il progetto risulta totalmente attuato;
Vista la comunicazione di fine lavori da parte del Sig. Montebello Salvatore, autore del progetto denominato
“Pupi Siciliani”, acquisita al prot. generale di questo Ente al n.3721 in data 28.01.2022;
 

N. PROGETTI
STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGETTI

ATTUATO PARZIALMENTE
ATTUATO

NON
ATTUATO

IMPORTO
RICONOSCIUTO

1 Audiolibro storia di
Delia di Angelo Carvello

 x  € 1.583,50
(50%)

2 Pupi Siciliani x   € 1.833,50
(saldo 50%)

3 Il Tennis a servizio della
collettività

x   € 6.606,50

 Totale importi riconosciuti € 11.857,00

1

1/3SERVIZI FINANZIARI Comune di Delia Determina N.223 del 28-03-2022



 Budget anno 2021 € 16.550,00
 Somme da liquidare anno 2021 € 1.632,50
 
Richiamate le proprie determinazioni n.725 del 04.11.2021 con la quale si liquidava la somma di € 3.060,50,
quale acconto, all’ASD TENNIS CLUB DELIA, e la n.83 del 07.02.2022, con la quale si liquidava il saldo
all’ASD TENNIS CLUB DELIA ed il 50% della somma spettante ai progetti di cui ai punti 1 e 2;
 
Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 27 Ottobre 2021, dichiarata
immediatamente esecutiva, è stato esaminato ed approvato il bilancio dell’esercizio finanziario 2021, il
bilancio triennale  2021/2023 e DUP 2021/2023;
 
Visto il Regolamento comunale concernente l’organizzazione ed il funzionamento delle Direzioni, Servizi e
Uffici, approvato con deliberazione di G.M. n.42 del 24/07/2003, esecutiva, secondo cui gli atti di gestione
competono ai Responsabili dei Servizi;
 
Viste la determinazione Sindacale n. 25 del 29 dicembre 2021 con la quale il Sindaco ha determinato la
nomina dei Responsabili di Direzione titolari di Posizioni Organizzative, conferendo funzioni dirigenziali ex
art. 107 del D.lgs n. 267/2000, specificando che spettano loro tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con atti di indirizzo adottati dall’amministrazione;
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 53 del 3 Novembre 2021, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione definitivo per l’anno 2021;
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 68 del 30 Dicembre 2021 di “Variazione al Piano Esecutivo
di gestione 2021/2023 correlata alle variazioni di bilancio apportate con delibera del Consiglio Comunale n.
28 del 30/12/2021”;
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 12 gennaio 2022, con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’esercizio finanziario 2022, da attuarsi a decorrere dall’1 gennaio
2022 e fino alla intervenuta approvazione del definitivo Piano Esecutivo di Gestione 2022;
 
Visto l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del 30 dicembre
2021) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli
enti locali è differito al 31 marzo 2022”;
 
Visto il vigente O.R.EE.LL.;
 
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA
 

Liquidare, a saldo, il contributo previsto per il progetto di cui al punto 2, regolarmente rendicontato,1.
agli atti di questo ufficio, per l’importo di seguito riportato:

-        PUPI SICILIANI – Salvatore Montebello - € 1.833,50 quale saldo della somma spettante,
mediante accreditamento sull’IBAN: IT13P0306983320100000000711;

Di dare atto che la superiore spesa rientra nell’impegno all’uopo assunto al n.203 con determinazione2.
n.226 del 18.03.2021, sul Cap. 60214 denominato “Democrazia partecipata” – Missione 12 –
Programma 08 – Titolo 01 – Macroaggregato 104 – esercizio finanziario 2021;
3.      Autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento.
4.      Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i provvedimenti di
 pubblicazione all’albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
Amministrativa.

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE II
AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Rag. Giuseppe Falzone

2

2/3SERVIZI FINANZIARI Comune di Delia Determina N.223 del 28-03-2022



Ai sensi e per gli effetti del dell'art. 147 bis. della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica sulla proposta di deliberazione sopra
esposta.

data 28-03-2022

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

F.to RAG. GIUSEPPE FALZONE

Ai sensi e per gli effetti del dell'art. 49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita' Contabile sulla proposta di deliberazione
sopra esposta.

data 28-03-2022

Attestazione di Copertura finanziaria, ai sensi dell'art.55 della Legge 142/90, così
come recepita con la Legge regionale 48/91.
Si attesta che la complessiva somma di €. 0,00 è stata precedentemente impegnata
e ora liquidata al

 
Cap./Peg Articolo Impegno Anno Importo Atto di Liquidazione per il Creditore

- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI FINANZIARI

F.to RAG. GIUSEPPE FALZONE
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

 
 
 

©PA DIGITALE SICILIA S.R.L.

3

3/3SERVIZI FINANZIARI Comune di Delia Determina N.223 del 28-03-2022

http://www.padsicilia.it

